Edição 109 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7YBTMI6Y-JVYLQCIU-PUHEFJ65-GB7CNQYK
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Processo

Administraivo nº. 001/2024, Dispensa de Licitação nº. 001/2024, para que surtam os seus jurídicos e legais

efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo ideniicada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: CONTRATADO: AUTO POSTO CRISTOPOLIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, inscrita no CNPJ

nº.: 40.862.715/0001-78, com sede na AV. MAJOR CLARO, 11 - CENTRO – BAHIA -Ba.

OBJETO: Contratação  de  empresa  para  aquisição  Gasolina  Comum  para  abastecimento  dos  veículos

pertencentes à Câmara  Municipal de Cristópolis.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 57.504,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e quatro reais).

PRAZO: 18/03/2024 A 31/12/2024.

Cristópolis-Ba, 18 de março de 2024.

OSCARINO DA SILVA VIEIRA

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº.: 0001/2024  CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  n°  14.133/2021,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0001/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024, Art. nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 42.752.451/0001-25 -  OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa para aquisição Gasolina Comum para abastecimento dos veículos  pertencentes  à
Câmara  Municipal de Cristópolis - JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO:  O presente jusiica-se pela necessidade de
viabilizar a locomoção dos agentes públicos da Casa Legislaiva Municipal – dentro e fora da sede municipal -, o
que demanda aquisição de combusíveis que se face tal necessidade, de ordem e inalidade públicas. Destarte,
a inalidade precípua é promover a oimização e homogeneização do abastecimento conínuo e ininterrupto
dos veículos da Câmara. - CONTRATADO: AUTO POSTO CRISTOPOLIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS, inscrita no
CNPJ nº.:  40.862.715/0001-78 -  VALOR GLOBAL R$ 57.504,00 (cinquenta e sete mil,  quinhentos e quatro
reais). - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade: 01.01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - Aividade:
01.031.001.2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 -
MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/03/2024 a 31/12/2024.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25

FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 109 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 7YBTMI6Y-JVYLQCIU-PUHEFJ65-GB7CNQYK
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO

		2024-03-26T16:43:36-0300